6. Itaque egressus est populus in campum contra Israel, et factum est prælium in saltu Ephraim.

7. Et cæsus est ibi populus Israël ab exercitu David, factaque est plaga magna in die illa, viginti milium.

8. Fuit autem ibi prælium dispersum super faciem omnis terra, et multo plures erant quos salius consumperat de populo, quam hi quos voraverat gladius in die illa.

9. Accidit autem ut occurreret Absalom servus David, sedens mulo: cumque ingressus fuisset mulus subter censuram quercum et magnam, adhasit caput ejus quercui: et illo suspenso inter cælum et terram, mulus, cui inderat, pertransiit.

10. Vidit autem hoc quispiam, et nuntiavit Joab, dicens: Vidi Absalom pendere de quercu.

11. Et ait Joab viro, qui nuntiaverat ei: Si vidisti, quare non confodisti eum cum terra, et ego dedissem tibi decem argenti siclos, et unum balteum?

12. Qui dixit ad Joab: Si appenderes in manibus meis mille argenteos, nequaquam mitterem manum meam in filium regis: audientibus enim nobis præcepit rex tibi, et Abisai, et Ethai, dicens: Custodite mihi puerum Absalom.

13. Sed et si fecissem contra animam meam audacter, nequaquam hoc regem latere potuisset, et tu stares ex adverso.

14. Et ait Joab: Non sicut tu vis, sed aggrediar eum coram te. Tollit ergo tres lanceas in manu sua, et infixit eas in corde Absalom: cumque adhuc palpitaret harenis in quercu,

1. Contando de que no perezca.

2. Que no distaba mucho de Mahansaim en el territorio de Galaad. Se llamó bosque de Ephraim, no porque estuviese en la tribu de este nombre, sino por la derrota que hizo en el Gedón en los Madianitas, ayudado de los de Ephraim; *Judic.* vii y viii, 4 por la querrela que hubo entre Jephthé, y los de esta tribu. *Judic.* xii.

3. Los que pelearon del ejército de Absalom.

4. Por la maleza y por lo quebrado del terreno, de resultas de las heridas que habían recibido, despedazados de las feras, de hambre y de sed, y por otros diversos accidentes que les sobrevinieron.

5. Se cree comunmente, que quedó preso por los cabellos, que se le enredaron en las ramas de la encina. La Escritura no lo declara. Pudo tambien acaecer, que corriendo sobre su mulo metiese la cabeza por entre dos ramas, que travándole por el cuello, le apretasen de manera, que quedase colgado sin poderse valer, ni deslizar.

6. Este suceso que parece un acaso es un espectáculo puesto á los ojos de todos los siglos, para que vean con este escarmiento, como el Señor se declara vengador de los padres ultrajados por los hijos rebeldes y desnaturalizados.